DE NOMINUM FORMATIONE.

592. Nomina Sanscrita fere omnia suffixis adjectis formantur, cum paucae tantum sint purae voces radicales. Ea suffixa, quibus nomina primitiva ex ipsis radicibus formantur, a grammaticis Indicis nominantur, partim *Krit**, partim *Unádi***) atque ea, quibus derivativa formantur ex aliorum vocabulorum stirpibus, appellantur तद्धित *Taddhita*. Primum agamus de origine nominum primitivorum, quae plerumque adjectis suffixis *Krudanticis* formantur.

NOMINA PRIMITIVA **)

PARTICIPIA, INFINITIVUS ET GERUNDIA.

593. अत्. Hoc suffixo formatur participium praes. *Parasm.*, cujus forma primitiva est अत्†), ex qua casus fortes (v. r. 185. b.) formantur. Characteres decem classium conservantur, et in tribus posterioribus Conjugationibus hoc participium formarum purarum (v.

*) कृत् efficiens a radice कृ facere adjecto त्, nomina his suffixis formata nominantur कृत्. quod suffixum *Krit* in fine habet.

***) अत् इति ex अ et त् इति *primum*, inserto त्, significat suffixorum classem, quae suffixum अत् tanquam primum habet, vel ab eo incipit.

****) Omnia in hoc capite descripta suffixa a grammaticis ad classem *Krit* trahuntur, paucis eorum quae in r. 185. explicantur exceptis et ibi *unádi* nominis distinctis, una cum his de quibus in r. 616. agitur.

†) Tanquam primitiva cognoscitur haec forma cognatarum linguarum comparatione.

r. 308.) sequitur analogiam; in prima et quarta Conjugatione valent r. 304 et 305. Radices in r. 321. commemoratae formant igitur: बोधत् a बुध्, प्रच्यत् a प्रच', तदत् a तद्, चौरयत् a चूर्, द्विपत् a द्विप्, विभ्रत् a भ्रं, युज्जत् a युज्, चिन्वत् a चि, (शकन्वत् a शक् ad r. 381.), तन्वत् a तन्, युनत् a यु.

594. Omnes anomaliae, quibus prima Conjugatio in temporibus specialibus, et reliquae Conjugationes in formis puris horum temporum sunt obnoxiae, ad participium praesentis etiam extenduntur, tum in Par. quam in *Atianépado*. Imprimis cum tertia persona pluralis, quia terminatio ejus, pariter ut अत् et आन् suffixa, 'a' vocali incipit, utriusque Vocis part. praes. semper convenit, ita ut peculiare hujus personae anomaliae etiam ante अत् et आन् suffixa locum habeant. Exempla part. Par. sint: 'लिङ्गत् a ल्या (r. 326.), विध्यत् a व्यध् (r. 331.), उद्यत् a द्यध् (r. 361.), सत् ab सध् (r. 365'), प्रत् ab पन् (r. 357.). Declinatur hoc part. ad r. 218. et 219. — Radix शास् ut videtur propter initialem et finalem sibilantem, radicem reduplicatarum sequitur analogiam (cf. r. 363.), unde format in Nominativo masc. trium numerorum शासत्, शासती, शासतस्, quod conferatur cum आग्रत्, आग्रती, आग्रतस्, विभ्रत्, विभ्रती, विभ्रतस् (cf. r. 307.).